
UCHWAŁA NR XXIX/292/2017
RADY MIASTA MALBORK

z dnia 1 marca 2017 r.

w sprawie  nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Malborku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 642 ze zm.) Rada Miasta Malborka uchwala co 
następuje:

§ 2. § 1.  Nadaje się Miejskiej Bibliotece Publicznej w Malborku statut stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 246/XXVIII/01 Rady Miasta Malborka z dnia 18 stycznia 2001 roku w sprawie 
nadania statutu  Miejskiej Bibliotece Publicznej w Malborku, uchwała           Nr 98/XII/03 Rady Miasta 
Malborka z dnia 30 października 2003 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Malborku oraz § 1 pkt 2 uchwały Nr VIII/74/11 Rady Miasta Malborka z dnia 26 maja 2011r.  
zmieniającej uchwałę    w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół oraz niektórych innych uchwał.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka

Arkadiusz Mroczkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 12 kwietnia 2017 r.

Poz. 1275



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/292/2017

Rady Miasta Malbork

z dnia 1 marca 2017 r.

Statut
Miejskiej Biblioteki Publicznej

w    Malborku

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Malborku zwana dalej „Biblioteką”, działa w szczególności na 
podstawie: ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, postanowień niniejszego statutu.

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest  Miasto Malbork.

2. Biblioteka jest instytucją posiadającą osobowość prawną  i została wpisana do Rejestru Instytucji Kultury  
Miasta Malborka.

3. Siedzibą  Biblioteki jest Miasto Malbork, Plac Słowiański 5, a obszarem jej działania jest Miasto 
Malbork i Powiat Malborski.

4. Biblioteka wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej.

5. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta Malborka.

6. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką w zakresie zadań objętych ogólnokrajową siecią biblioteczną 
sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdańsku.

7. Biblioteka  może  przy znakowaniu używać symbolu „MBP”.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 3. Miejska Biblioteka Publiczna w Malborku  jest instytucją kultury, której celem jest zaspokajanie 
i rozwijanie potrzeb czytelniczych i edukacyjnych mieszkańców, a także upowszechnianie wiedzy i rozwoju 
kultury.

§ 4. Do najważniejszych zadań Biblioteki należy:

1) gromadzenie, opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu 
potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i  kulturalnych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów 
dotyczących miasta, jego mieszkańców i regionu pomorskiego,

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz i na miejscu, zapewnienie mieszkańcom dogodnego 
dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji,

3) gromadzenie i udostępnianie zbiorów specjalnych: filmów, gier komputerowych i płyt muzycznych,

4) świadczenie różnorodnych i nowoczesnych usług informacyjno-bibliograficznych, uwzględniających 
potrzeby społeczeństwa opartego na wiedzy i informacji,

5) organizowanie edukacji czytelniczej i medialnej wraz z popularyzacją książki, czytelnictwa, mediów 
elektronicznych poprzez różnego rodzaju działania tj. spotkania autorskie, warsztaty, konkursy i kursy,

6) przygotowanie użytkowników biblioteki do samodzielnego korzystania i posługiwania się nowoczesnymi 
technologiami,

7) wspieranie uczenia się i rozwijanie zainteresowań użytkowników Biblioteki,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1275



8) współpraca  z innymi instytucjami kultury, jednostkami oświatowymi, bibliotekami, organizacjami 
społecznymi i innymi podmiotami w celu realizacji wspólnych inicjatyw czytelniczych, edukacyjnych 
i kulturalnych,

9) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej.

§ 5. Biblioteka podejmować może inne działania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 6. 1. Biblioteka jest samodzielną instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, działającą 
samodzielnie na podstawie niniejszego statutu  i prowadząca gospodarkę finansową  na zasadach określonych 
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Biblioteką zarządza dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Malborka, w trybie i na 
zasadach określonych w obowiązujących przepisach.

3. Dyrektor Biblioteki zarządza instytucją, organizuje pracę jednostki, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz 
oraz czuwa nad mieniem i jest za nie odpowiedzialny.

4. Dyrektor określa w regulaminie organizacyjnym jej szczegółową organizację wewnętrzną oraz zakres 
działań poszczególnych działów,  odpowiada za właściwy dobór kadr i osób współpracujących.

5. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez dyrektora.      

§ 7. Biblioteka realizuje swoje zadania określone w § 4 niniejszej uchwały w :

1) Filii dla Dorosłych  w  Malborku, Plac Słowiański 5,

2) Mediatece w  Malborku, ul. Stare Miasto 42.

§ 8. Organem doradczym i opiniodawczym w sprawach związanych z całokształtem działalności może być 
rada biblioteczna, powoływana zarządzeniem dyrektora.

Rozdział 4.
Źródła finansowania

§ 9. 1. Biblioteka działa we własnym imieniu w ramach obowiązujących przepisów, dysponując 
przydzieloną i nabytą częścią mienia, a także prowadzi samodzielną gospodarkę finansową  w ramach 
posiadanych środków oraz na podstawie planu finansowego,  kierując się zasadą efektywności ich 
wykorzystania. 

2. Działalność Biblioteki jest finansowana z dotacji organizatora, który określa jej wysokość, z dochodów 
własnych, dotacji celowych, środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł.

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności Biblioteki zatwierdzony przez 
dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej i przyznawanej przez Organizatora.

4. Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Malborka.

5. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą, określoną odrębnymi przepisami.

6. Dochód z tej działalności przeznaczony jest na cele statutowe.

7. Do składania w imieniu Biblioteki oświadczeń w zakresie jej praw i zobowiązań majątkowych 
upoważnieni są: dyrektor Biblioteki i główny księgowy lub osoby upoważnione przez dyrektora.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 10. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1275


		2017-04-12T09:59:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




